Sejauh yang diketahui hingga
kini, inilah mushaf cetakan tertua di Asia Tenggara. Peninggalan
yang diketahui sampai saat ini hanya ada pada koleksi Abd Azim
Amin, Palembang. Mushaf cetakan Azhari lainnya, dengan tahun
yang lebih muda, selesai dicetak pada Senin, 14 Zulqa’dah 1270 H
(7 Agustus 1854) di Kampung Pedatu’an, Palembang (Akbar,
2011, pp. 271–272; Hakim, 2012, pp. 233–236).

2) Mushaf Cetakan Singapura Tahun 1868
Mushaf Al-Qur’an cetak batu lainnya yang beredar di

Indonesia adalah dari Singapura.

jumlah ayat, dan tempat turunnya surah.
q) Tidak menggunakan sistem ayat pojok (Hakim, 2012, pp.

246–247).
2) Mushaf Bukittinggi Cetakan Penerbit Matba’ah al-Islamiyah

Tahun 1933
Penerbit Matba’ah al-Islamiyah adalah milik Haji

Muhammad Sutan Sulaiman di Bukittinggi, Sumatera Tengah
(waktu itu), pada Rabiul Akhir 1352 H / 1933. Berdasarkan
kolofonnya, Al-Qur’an ini ditashih dengan pedoman kaidah rasm
usmani oleh Mahkamah Syari’ah Bukittinggi yang saat itu
diketuai oleh Syeikh Sulaiman ar-Rasuli dan Haji Abdul Malik
(Hakim, 2012, p. 247).

3) Mushaf Cetakan Penerbit Al-Ma’arif Bandung Tahun 1950-an
Penerbit al-Ma’arif, Bandung, Jawa Barat, didirikan oleh

13).

5) Mushaf Pustaka al-Haidari Kutaraja dan Pustaka Andalus
Medan, 1951-1952

Mushaf ini juga merupakan reproduksi dari cetakan
Bombay, India yang negeri asalnya mushaf ini dicetak kira-kira
10 tahun sebelumnya, yaitu pada Rabiul Akhir 1359 H/Mei-Juni
1940. Di bagian belakang mushaf ditambah dengan do’a khatmul
Qur’an, tulisan dengan judul “i’lan” dan sebuah pesan yang
ditulis oleh penulis mushaf (Hasrul, n.d., p. 13).

6) Mushaf al-Qur’an Pojok Menara Qudus Tahun 1974
Mushaf ini mendapatkan izin edar dari Kepala Lembaga